
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 21/VV2020 

Termín:  úterý 31. října 2023 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Podlahová Iva  Bednář Radim  Jeřábek Leoš  
 Kučera Zdeněk Murínová Adéla Nekvapil Martin
 Ševc Stanislav Újezdský Radomír   

 Kotačka Michal (OKRR)  
 Svoboda Jiří (OORHiM) 
 Leblochová Lucie (OORHS) 
  

Omluven: Mandák Jaroslav (BHL) 

Nepřítomen:  

Host: Kaňová Kateřina (OORM) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zhodnocení soutěže „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

3. Průběžná zpráva o činnosti OORM 

4. Průběžná zpráva o činnosti OORP 

5. Průběžná zpráva o činnosti OORR 

6. Průběžná zpráva o činnosti AZH 

7. Průběžná zpráva o činnosti OORHiM 

8. Ocenění SH ČMS 

9. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

10. Diskuze 

11. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 11  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Zhodnocení soutěže „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

- Soutěž se uskutečnila v neděli 24. září 2023 v Mistřicích (okres Uherské Hradiště) 

- Účast z VV OSH Břeclav: Jaromír Mikuška (starosta OSH), Martina Holkovičová 

(náměstek starosty OSH), Radomír Újezdský (vedoucí OORR), Lucie Leblochová 

(vedoucí OORHS) 

- Umístění: 1. místo SDH Pasohlávky B, 5. místo SDH Pasohlávky, 12. místo SDH 

Lanžhot, 14. místo SDH Velké Pavlovice 

- Účast celkem 15 družstev, za velmi nepříznivého počasí s nepříjemným protivětrem 

- Jaromír Mikuška poděkoval všem za vzornou reprezentaci OSH Břeclav a vyjádřil 

spokojenost s obhajobou 1. místa za OSH Břeclav 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí zhodnocení soutěže „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

3. Průběžná zpráva o činnosti OORM 

- Iva Podlahová informovala o činnosti rady mládeže. 

- Okresní kolo ZHBV se uskutečnilo 14. 10. 2023 v Moravské Nové Vsi. Zúčastnilo se 

celkem 19 hlídek (95 dětí z 9 sborů). Soutěž probíhala v kategorii přípravka, mladší 

žáci, starší žáci a smíšený dorost. 

- Výsledky jsou uveřejněny na webových stránkách OSH Břeclav a na facebooku OSH 

Břeclav. Do krajského kola postoupili v kategorii mladší družstva z SDH Velké 

Bílovice, SDH Drnholec a SDH Novosedly, v kategorii starší SDH Novosedly, 

SDH Moravská Nová Ves a SDH Kobylí a v kategorii smíšený dorost SDH Novosedly. 

- Krajské kolo se uskuteční ve Vracově 4. 11. 2023. Tohoto krajského kola se 

za OSH Břeclav zúčastní 5 rozhodčích. 

- Poděkovala členkám z SDH Moravská Nová Ves za skvělou organizaci v sekci 

občerstvení. 

- Informovala o školení vedoucích a rozhodčích, které se uskuteční 

18. 11. -19. 11. 2023 ve Velkých Pavlovicích. 

- Iva Podlahová vznesla požadavek na zakoupení notebooku na OSH pro zpracování 

potřebné ekonomické agendy, vystavování faktur atd. pro Martinu Holkovičovou. 

Předpokládaná částka, cca 15. 000 Kč. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Dále zdůraznila problém s nedostatkem rozhodčích. 

- Jaromír Mikuška navrhuje podmínit účast družstev na okresních kolech nutností 

dodat i minimálně jednoho řádně proškoleného rozhodčího. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu OORM. 

USNESENÍ č. 4: 
- VV schvaluje nákup notebooku pro OORM v ceně do 15.000,- Kč a pověřuje 

starostu OSH jeho pořízením.  

Hlasování: PRO: 11  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Průběžná zpráva o činnosti OORP 

- Adéla Murínová informovala o činnosti rady prevence. 

- Zkoušky Preventista III (4. 11. 2023 ve Velkých Němčicích) se neuskuteční, neboť se 

nepřihlásil jediný zájemce. 

- OORP se rozhodla uskutečnit pro zájemce z řad členů OORP zkoušky Preventista II. 

Tyto zkoušky proběhnou 4. 11. 2023 ve Velkých Němčicích za přítomnosti krajského 

vedoucího rady prevence Jaroslava Kožnárka. 

USNESENÍ č. 5: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu OORP 

5. Průběžná zpráva o činnosti OORR 

- Radomír Újezdský informoval o činnosti rady represe. 

- 18. 10. 2023 proběhla schůze OORP, v rámci které proběhlo vyhodnocení průběžné 

činnosti rady. Důležitým bodem bylo přerozdělení okrsků OSH Břeclav a ustanovení. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu OORR 

6. Průběžná zpráva o činnosti AZH 

- Vlastimil Čermák informoval o činnosti AZH. 

- 11. 11. 2023 se uskuteční krajské setkání aktivu zasloužilých hasičů, které proběhne 

v Brněnských Ivanovicích. Účast potvrdilo 15 členů. 

- 17. 11. 2023 se uskuteční zasedání AZH OSH Břeclav v Moravské Nové Vsi. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu AZH 

7. Průběžná zpráva o činnosti OORHiM 

- Jiří Svoboda informoval o činnosti OORHiM. Rada má v současné době 3 členy. Dále 

informoval o výstavách, které se v rámci OSH Břeclav uskutečnily. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Jiří Svoboda se zúčastnil setkání historiků v Černovicích u Tábora, kde měl i blok 

několika přednášek. 

- Aktuálně OORHiM pracuje na zmapování historie OSH Břeclav (oblast Hustopečska). 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu OORHiM. 

8. Ocenění SH ČMS 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 10: 

- VV schvaluje neudělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

- Termín konání Shromáždění představitelů SDH okresu Břeclav byl stanoven 
na neděli 26. listopadu 2023 v 9,30 hod. v Poštorné v kulturním domě. 

- Občerstvení: voda, káva (kávovar dodá OSH Břeclav), koláčky (2ks/osoba) – zajistí 
SDH Poštorná – na náklady OSH Břeclav 

- Technika: data projektor, notebook (zajistí OSH Břeclav), ozvučení, plátno (zajistí 
SDH Poštorná) 

- Řídící schůze: Iva Podlahová 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Prezence: Radomír Újezdský, Stanislav Ševc 

- Návrhová komise: Martin Nekvapil, Zdeněk Kučera, další člen bude upřesněn na 
místě 

- Inventarizační komise: Michal Kotačka, Miroslav Tesař, Jana Lovečková, Pavlína 
Kanevová, Martina Holkovičová 

- Program: 
o Zahájení (schválení programu jednání) 

o Volba návrhové komise 

o Kalendář soutěží na rok 2024 – Vlastimil Čermák 

o Kalendář úkolů na rok 2024 – Martin Nekvapil 

o Plán práce na rok 2024 – Adéla Murínová 

o Schválení inventarizační komise - Iva Podlahová 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

o Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2023/24 – Jaromír 

Mikuška 

o Rozdělení okrsků OSH Břeclav – Radomír Újezdský 

o Statut vyznamenání „Záslužná medaile OSH Břeclav“ – Jaromír Mikuška 

o Diskuze 

o Projednání a schválení usnesení 

o Závěr 

USNESENÍ č. 11: 

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi rozeslat na jednotlivé sbory okresu Břeclav 

e-mail s pozvánkou. TERMÍN: 6. 11. 2023 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

10. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku stále nedodal SDH Hrušky. 

- Kateřina Michnová požádala, aby byl od ledna 2024 určen nový správce webových a 

facebookových stránek OSH Břeclav, který by se staral o aktuálnost. 

- Vlastimil Čermák informoval o nových instruktorech – rozhodčích v PS (Jana 

Lovečková a Michal Kotačka). 

- Jaromír Mikuška informoval členy VV o průběhu shromáždění starostů OSH, které se 

uskutečnilo v sobotu 14. 10. 2023 v Přibyslavi. 

 Dotace z MV budou kráceny o 50% (v roce 2023 – 4.265.100,- Kč, 

na rok 2024 – 2.110.000,- Kč) 

 Dotační program NSA Můj klub 2024 by měl být zachován 

 28. 04. 2023 Valná hromada HVP a.s. navýšila hodnotu akcie. 

2 952 000 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 120,- Kč (zvýšení 

jmenovité hodnoty z 102,- Kč na 120,- Kč bylo, na základě rozhodnutí valné 

hromady, zapsáno dne 9. července 2023 do obchodního rejstříku). 

 Volební období 

 Hlasováním starostů OSH počtem hlasů PRO 49 ze 71 přítomných bylo 

schváleno nové volební období 2026 – 2031 s tím, že volební VH SDH 

proběhnou na přelomu roku 2025/2026 (listopad 2025 až leden 2026). 

 Výpis z usnesení Shromáždění starostů OSH – schvaluje 

a) Umožnit všem zvoleným funkcionářům vykonávat svou funkci 

v souladu s čl. 5, odstavcem 10, věta první (funkční období starosty, 

jeho náměstků a ostatních členů orgánů výkonných i kontrolních na 

všech úrovních je pětileté) po dobu 5 let 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

b) Umožnit všem zvoleným funkcionářům vykonávat svou funkci 

v souladu s čl. 5, odstavcem 10, věta druhá (po skončení funkce 

uplynutím funkčního období vykonávají členové volených orgánů funkce 

do zvolení nových členů postupem dle těchto stanov), tj. po dobu delší 

než 5 let, do zvolení nových funkcionářů 

c) Umožnit všem zvoleným funkcionářům vykonávat svou funkci 

v souladu s čl. 5, odstavcem 10, věta třetí (skončí-li funkce člena 

voleného orgánu předčasně, je na uvolněné místo zvolen nový člen, jehož 

funkční období skončí dnem, který mělo skončit funkční období člena, na 

jehož místo byl zvolen), tj. kdykoliv předčasně ukončit svou funkci 

(je-li to v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.) 

d) Připravit podklady k zápisu nových zvolených funkcionářů do 

veřejného rejstříku na všech úrovních. 

e) V souladu s čl. 33 odstavcem 1 (sjezd se koná jednou za pět let) 

připravit harmonogram sjezdu, včetně konání voleb na všech 

úrovních tak, aby sjezd proběhl v období 9. července 2026 až 31. 

prosince 2026. 

11. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 9. ledna 2024. 

- Jednání bylo ukončeno v 19,50 hodin. 


